
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 398 від 14.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 14.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

Н А К А З 
від ____________ 20___ р.         Київ          № __________ 

 

Про включення до Національного 
переліку елементів нематеріальної 
культурної спадщини України 

 

Відповідно до Закону України «Про приєднання України до Конвенції про 
охорону нематеріальної культурної спадщини», статті 16 Закону України «Про 
культуру», Порядку ведення Національного переліку елементів нематеріальної 
культурної спадщини України, затвердженого наказом Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 25 серпня 2023 р. № 449, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 28 вересня 2023 р. за № 1718/40774, Положення про 
Міністерство культури та стратегічних комунікацій України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. № 885, протоколу 
засідання Експертної ради з питань нематеріальної культурної спадщини при 
Міністерстві культури та стратегічних комунікацій України від 08 квітня 2025 р. 

 
НАКАЗУЮ:  
 

1. Включити до Національного переліку елементів нематеріальної культурної 
спадщини України, затвердженого наказом Міністерства культури України від 12 
лютого 2018 р. № 105 (у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 30 січня 2024 р. № 54), елемент нематеріальної культурної 
спадщини, згідно з додатком 1. 

2. Відповідальному структурному підрозділу Київської міської 
військової/державної адміністрації спільно з громадою та ініціатором подання: 

2.1. вжити заходів щодо врахування рекомендацій та пропозицій Експертної 
ради з питань нематеріальної культурної спадщини при Міністерстві культури та 
стратегічних комунікацій України щодо забезпечення охорони елементу 
нематеріальної культурної спадщини, згідно з додатком 2; 

2.2. сприяти у проведенні моніторингу стану життєздатності елементу 
нематеріальної культурної спадщини компетентним організаціям з проведення 



2 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 398 від 14.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 14.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

моніторингу/експертизи елементів нематеріальної культурної спадщини чи 
окремим експертам з відповідною компетенцією, залученим на прозорій 
конкурсній основі; 

2.3. інформувати МКСК щороку до 15 вересня про виконання Плану охорони 
елементу нематеріальної культурної спадщини, внесення до нього змін та, в разі 
потреби, надавати переглянутий/відкорегований План охорони. 

3. Управлінню комунікацій (Самойленко С.Г.) забезпечити оприлюднення 
цього наказу шляхом розміщення на офіційному вебсайті Міністерства культури 
та стратегічних комунікацій України. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Бєляєва С.С. 

 
 

Міністр                                                                                              Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 398 від 14.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 14.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток 1  
до наказу Міністерства культури  
та стратегічних комунікацій України  
______________№ _______ 

 
Елемент нематеріальної культурної спадщини, що включається до Національного переліку елементів нематеріальної культурної спадщини України 

 

 

 

____________________________________________________________ 

 

 

 

№ Назва елементу нематеріальної культурної 
спадщини 

Охоронний 
номер 
елементу 
нематеріальної 
культурної 
спадщини 

Галузь нематеріальної 
культурної спадщини, 
представлена елементом 
нематеріальної культурної 
спадщини 

Географічне 
розташування 
елементу нематеріальної 
культурної спадщини 

Дата і номер рішення про 
включення елементу 
нематеріальної культурної 
спадщини до Національного 
переліку, виключення елементу 
нематеріальної культурної 
спадщини з Національного 
переліку, переміщення 
елементу нематеріальної 
культурної спадщини до 
іншого інвентарю, розширення 
географічного розташування 
елементу нематеріальної 
культурної спадщини 

Інвентар нематеріальної культурної спадщини 
80
. 

Традиція дзвонарства Свято-Михайлівського 
Золотоверхого монастиря: від набату до 
тридзвону перемоги 

110н.к.с. Виконавське мистецтво Територія міста Києва  



 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 398 від 14.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 14.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток 2  
до наказу Міністерства культури  
та стратегічних комунікацій України  
______________№ _______ 

 
Рекомендації та пропозиції Експертної ради з питань нематеріальної культурної спадщини при Міністерстві культури та стратегічних комунікацій України 

щодо забезпечення охорони елементу нематеріальної культурної спадщини 
 

№ Назва елемента Назва 
інвентарю 

Охоронний 
номер 

Галузь спадщини Рекомендації та пропозиції щодо забезпечення 
охорони елемента НКС 

80
. 

Традиція дзвонарства Свято-
Михайлівського Золотоверхого 
монастиря: від набату до 
тридзвону перемоги 

Інвентар 
нематеріальної 
культурної 
спадщини 

110н.к.с. Виконавське мистецтво Рекомендувати ініціатору подання: 
- приділити увагу інформаційній складовій про роль, 
місце і значення елемента для широкого загалу; 
- розглянути можливість введення до плану охорони 
освітніх заходів, використовуючи методологію 
неформальної освіти, комунікаційної стратегії, яка 
розрахована як на мешканців м. Київ, так і гостей 
столиці, про роль традиції дзвонарства для культурного 
контексту міста, а також досліджень про традицію і роль 
дзвонарства в м. Києві; 
- звернутися до експертів з питань нематеріальної 
культурної спадщини з метою перегляду та 
вдосконалення плану з охорони. 

 

 

 

________________________________________________________ 

 

 

 


